ei rci ut [irovideas, suademus. Hortamuf pra;-

terea eaindcm M. T. ut in removcndis, cum
opporlere judicaveris, a publicis muneribus ct

honoribus iis, quos clara; inemoriai lex aviis

tuus, aut regina ipsa prffifecerunt et ornarunt,

ea circumspeclione agas, ut reginam in i)rimis,

nou sine justa causa id fleri certiorem reddas,

cajterisquc in rebus, quibus recte poteris, ejus

voluntali ac desiderio prom|)to animo s;ilisfa-

cias. Illud ilerum, ac s;cpius te pro eximia
nostra, et vere paterna erga iM. T. benevolcntia

hortari non desistemus, ut Matrimoniiim cum
Christianissimi regis sorore .Margarita con-

trahere ne diutius differas. Cum enim de pra}-

stanle illius virginis religione
,

probitale ac

virtute certa indicia ac testimonia habeamus,
sicut eliam aliis litteris nostris ad te scripsi-

mus, talc conjugium maxime aptum M. T. et

Christian;e eliam reipublicT salutare existima-

mus; idquc, ut ad oplatum effeclum, primo
quoque tempore adducatur, cupimus et opla-

mus. Quam ad rem operam cliam et auctorita-

tem nostram, si opportunam esse censueris,

promptissimo animo deferimus ac pollicemur.

Datuin Romae apud S. Petrum , sub annulo
Piscatoris, die iii Augusti MDLX.xi,*Pontificatus

nostri anno vi ».

300. Ad reginam Calharinam vero , sub
eadem die sic scripsit

:

,

<< CiiarissimiT? in Christo filise nostrcC Ca-

Ibarina; , Portugallia; et Algarbiorum reginae

illuslri.

PIUS PP. V.

« Cbarissima in Cliristo filia nostra, salutem
et Apostolicam benedictionem.

« Supcrioribus dicbus scripsimus adM. T. de
iis qua; ad nos delata fiierant, de tuo ex isto

regno discessu, et in Ilispaniam i^rofectione,

hortantes maxime atque petentes, ne uUo pacto,

tam necessario tempore, serenissimum rcgem
nepotem atque alumnum suum, tenera adhuc
et flexibili ffilate, regnum praterea et populos,

adeo M. T. devotos, deserere velles. Eas litleras

M. T. redditas esse, teque earum, et auctoritalis

Am. —ToMus XXXVII. — L.\derciii III.

noslr;p, quam debes, rationem babiluram esse

coiilidimus. Sed tamen, quia M. T. et rcgem
regnumque, ac totam nalioncm pr;ecipua in

noiiiiiio cliaritate proscquimiir, at(|ue de vestra

oninium (|uielc, assidue solliciti sumus, illud

nobis nuper molestum admodum fuit, quod est

ad aurcs noslras perlalum, M. T. (|u;edam ipsi

regi pro|)Osuisse, (juibus sigiiilicavil, publica
se rerum istius regni administrationc parum
conlenlam esse, non sir.e dilecti filii noslri

Ilenrici cardinalis iiifanlis offensione. Quam-
obrein,cum persuasum habeamus,cardiiialem,
summa fidc, probitatc, prudentia, inlegrilale,